DÉCIMO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 11/2022-SEINFRA, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA, E A EMPRESA DR. SOFTWARE SERVIÇOS LTDA, PARA
OS FINS NELE INDICADOS (PROCESSO Nº P362876/2025).

Pelo presente termo de aditivo, o MUNICÍPIO DE SOBRAL, com sede na Rua Viriato de Medeiros, 1250 – Centro –
Sobral – Ceará – CEP 62011-060, CNPJ sob nº 07.598.634/0001-37, doravante denominado de  CONTRATANTE,
neste ato representado pela SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, aqui por seu Secretário Executivo, o Sr. SÁVIO
CARNEIRO CAVALCANTE, brasileiro, casado, engenheiro civil, residente e domiciliado na Cidade de Sobral, Estado
do Ceará, e a empresa DR SOFTWARE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.420.933/0001-26, com sede na
Rua José da Rocha, nº 516, Bairro Centro, CEP: 60.600-070, Município de Caucaia, Estado do Ceará, aqui denominada
de CONTRATADA, neste ato representada por REGIANO JOSÉ ALVES, brasileiro, portador do RG nº 2001010297021,
inscrito no CPF sob o nº 283.390.008-29, resolvem celebrar o presente aditivo, tendo em vista a Licitação sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 204/2021-SEINFRA/CPL, tudo de conformidade com as disposições da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir expressas, que reciprocamente
outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de VIGÊNCIA por mais 03 (três)
meses, iniciando-se dia 01/05/2025 e findando no dia 01/08/2025, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA USO DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA
DA CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato original,
constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito.
E, por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Sobral/CE, 01 de maio de 2025.

_____________________________________
MUNICÍPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
SÁVIO CARNEIRO CAVALCANTE

CONTRATANTE

_____________________________________
DR SOFTWARE SERVIÇOS LTDA

REGIANO JOSÉ ALVES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1. Nome:                                                                                 2. Nome:
    CPF:                                                 CPF:
    Assinatura:                                                                          Assinatura: